УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

 САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ПРИДОРОЖНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ИМЕНИ А.С.НОВИКОВА-ПРИБОЯ

(МКОУ «ПРИДОРОЖНАЯ СШ»  ИМ. А.С.НОВИКОВА-ПРИБОЯ)

ПРИКАЗ №34

от 22.03.2021 г

О создании Центра образования естественно-научной  и технологической

направленностей «Точка роста»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации №Р-6 от 12.01.2021 года « Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста».

Приказываю:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в МКОУ «Придорожная СШ»

им.А.С.Новикова-Прибоя в соответствии с Методическими

рекомендациями и фирменным стилем, утвержденными Министерством

просвещения Российской Федерации на базе кабинета химии и биологии

(заведующая кабинетом Левочкина Л.А.), кабинета физики (заведующая

кабинетом Гоппе Л.И.).

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

МКОУ «Придорожная СШ» им.А.С.Новикова-Прибоя на основании

Типового положения о деятельности Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на

территории Сасовского района.

3. Назначить руководителем и ответственным за создание,

функционирование и развитие Центра «Точка роста» в МКОУ

«Придорожная СШ» им.А.С.Новикова-Прибоя Царапкина В.Ф.

4. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра

«Точка роста» в МКОУ «Придорожная СШ» им.А.С.Новикова-Прибоя в

составе:

Царапкин В.Ф.- директор школы

Свищева О.С. – зам.директора по УВР

Левочкина Л.А.-учитель химии и биологии

Гоппе Л.И. – учитель физики

5. Утвердить план создания и функционирования Центра «Точка

роста» в  МКОУ «Придорожная СШ» им.А.С.Новикова-Прибоя

6. Утвердить дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы и план учебно-воспитательных,

внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

на 2021-2022 учебный год.

7. Утвердить порядок решения в 2021 году вопросов материально-

технического и имущественного характера центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в

МКОУ «Придорожная СШ» им.А.С.Новикова-Прибоя.

8. Ответственной за школьный сайт Свищевой О.С. создать раздел

«Точка роста» на школьном сайте, следить за наполняемостью данного

раздела.

9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         Царапкин В.Ф.